
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ЦЕН В 
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ (ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ)

(в редакции № 1)
9 сентября 2024 года

Номер процедуры: 0036724006DP 
Реестровый номер (ЕИС): 32413950794

I. Общие положения 
Способ закупки: Запрос цен в электронной форме.
Сведения об организаторе: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
сад№  355 г. Челябинска" (ИНН: 7448025635, КПП: 744801001, ОГРН: 1027402542782).
Место нахождения: 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала, д.11а.
Почтовый адрес: 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала, д. 11 а.
Сведения о заказчике: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
№ 355 г. Челябинска" (ИНН: 7448025635, КПП: 744801001, ОГРН: 1027402542782).
Место нахождения: 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала, д. 11 а.
Почтовый адрес: 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала, д. 11а.
Сведения об операторе электронной площадки: ООО «ЭТР»
Наименование закупки: Договор поставки круп, бакалеи, сока, консервации для МАДОУ "ДС № 355 
г. Челябинска", участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства 
Предмет договора (лота): Договор поставки круп, бакалеи, сока, консервации для МАДОУ "ДС № 355 
г. Челябинска", участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства. 
Классификация товаров, работ, услуг:_____________________________________ __________________________

№
п/п

Количество
Наименование (ед.

измерения)
Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2

1 Крупа овсяная 15 (Килограмм) 10.61.32.111: Крупа овсяная 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

2 Крупа из прочих зерновых 
культур

55 (Килограмм) 10.61.32.119: Крупа из прочих 
зерновых культур

10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

3 Крупа из пшеницы прочая 45 (Килограмм) 10.61.31.119: Крупа из 
пшеницы прочая

10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

4 Крупа ячневая 15 (Килограмм) 10.61.32.115: Крупа ячневая 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

5 Крупа кукурузная 45 (Килограмм) 10.61.32.117: Крупа 
кукурузная

10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

6 Крупа перловая 10 (Килограмм) 10.61.32.116: Крупа перловая 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

7 Крупа гречневая 50 (Килограмм) 10.61.32.113: Крупа гречневая 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

8 Гранулы из риса 75 (Килограмм) 10.61.32.134: Гранулы из риса 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

9 Пшено 70 (Килограмм) 10.61.32.114: Пшено 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

10 Крупа манная 65 (Килограмм) 10.61.31.111: Крупа манная 10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

11 Изделия макаронные, не 
включенные в другие 
группировки

115
(Килограмм)

10.73.11.900: Изделия 
макаронные, не включенные в 
другие группировки

10.73: Производство 
макаронных изделий кускуса 
и аналогичных мучных 
изделий



12 Мука пшеничная 
хлебопекарная высшего 
сорта

280
(Килограмм)

10.61.21.113: Мука 
пшеничная хлебопекарная 
высшего сорта

10.61: Производство 
продуктов мукомольной и 
крупяной промышленности

13 Сахар белый свекловичный в 
твердом состоянии без 
вкусоароматических или 
красящих добавок

300
(Килограмм)

10.81.12.110: Сахар белый 
свекловичный в твердом 
состоянии без 
вкусоароматических или 
красящих добавок

10.81: Производство сахара

14 Соль пищевая молотая 90 (Килограмм) 10.84.30.140: Соль пищевая 
молотая

10.84: Производство приправ 
и пряностей

15 Масло подсолнечное 
рафинированное, но не 
подвергнутое химической 
модификации, 
расфасованное в 
потребительскую упаковку

120 (Штука) 10.41.54.110: Масло 
подсолнечное 
рафинированное, но не 
подвергнутое химической 
модификации, расфасованное 
в потребительскую упаковку

10.41: Производство масел и 
жиров

16 Печенье сладкое 110
(Килограмм)

10.72.12.120: Печенье сладкое 10.72: Производство сухарей, 
печенья и прочих сухарных 
хлебобулочных изделий, 
производство мучных 
кондитерских изделий, 
тортов, пирожных, пирогов и 
бисквитов, предназначенных 
для длительного хранения

17 Фрукты переработанные 30 (Штука) 10.39.25.110: Фрукты 
переработанные

10.39: Прочие виды 
переработки и 
консервирования фруктов и 
овощей

18 Соки из фруктов 
восстановленные прочие

750 (Штука) 10.32.19.112: Соки из фруктов 
восстановленные прочие

10.32: Производство соковой 
продукции из фруктов и 
овощей

19 Соки из фруктов 
восстановленные прочие

750 (Штука) 10.32.19.112: Соки из фруктов 
восстановленные прочие

10.32: Производство соковой 
продукции из фруктов и 
овощей

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг: Крупа овсяная: 15 
Килограмм, Крупа из прочих зерновых культур: 55 Килограмм, Крупа из пшеницы прочая: 45 Килограмм, 
Крупа ячневая: 15 Килограмм, Крупа кукурузная: 45 Килограмм, Крупа перловая: 10 Килограмм, Крупа 
гречневая: 50 Килограмм, Гранулы из риса: 75 Килограмм, Пшено: 70 Килограмм, Крупа манная: 65 
Килограмм, Изделия макаронные, не включенные в другие группировки: 115 Килограмм, Мука пшеничная 
хлебопекарная высшего сорта: 280 Килограмм, Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 
вкусоароматических или красящих добавок: 300 Килограмм, Соль пищевая молотая: 90 Килограмм, Масло 
подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое химической модификации, расфасованное в 
потребительскую упаковку: 120 Штука, Печенье сладкое: 110 Килограмм, Фрукты переработанные: 30 Штука, 
Соки из фруктов восстановленные прочие: 750 Штука, Соки из фруктов восстановленные прочие: 750 Штука. 
Начальная (максимальная) цена договора (лота): 175 447.50 руб.
Особенности проведения закупки: только для субъектов малого и среднего предпринимательства.
Срок предоставления документации о закупке: с 3 сентября 2024 года по 9 сентября 2024 года.
Место предоставления документации о закупке: Электронные Торги России http://torgi82.ru.
Порядок предоставления документации о закупке: В электронной форме.
Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: http://zakupki.gov.ru/223.
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: плата не установлена. 
Место подачи заявок: Электронные Торги России http://torgi82.ru.
Дата начала подачи заявок: 3 сентября 2024 года.
Дата и время окончания подачи заявок: 9 сентября 2024 года в 09:00 МСК+2.
Место, дата и время рассмотрения заявок: 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала, д. 11а, 9 сентября 2024 
года в 10:00 МСК+2.
Место, дата и время подведения итогов закупки: 454138, г. Челябинск, ул. Красного Урала, д. 11 а, 9 сентября 
2024 года в 10:00 МСК+2.

http://torgi82.ru
http://zakupki.gov.ru/223
http://torgi82.ru


II. Сведения о результатах рассмотрения заявок
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:

Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки Почтовый адрес
03.09.2024 13:23:06 МСК+2 Заявка №19646 -
06.09.2024 12:13:00 МСК+2 Заявка №19790 -
06.09.2024 13:08:07 МСК+2 Заявка №19795 -
08.09.2024 22:29:45 МСК+2 Заявка №19831 -

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:
Номер заявки участника закупки Почтовый адрес

Заявка №19646 -
Заявка №19790 -
Заявка №19795 -
Заявка №19831 -

Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием причин 
отклонения: отклоненные заявки отсутствуют.

III. Сведения о результатах подведения итогов закупки
Сведения о принятом на основании подведения итогов закупки решении о присвоении участникам 
закупки следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них 
условий исполнения договора):_________________________________________________ _____________________

Номер заявки участника процедуры Дата и время регистрации заявки Порядковый номер
Заявка №19646 03.09.2024 13:23 МСК+2 1
Заявка №19831 08.09.2024 22:29 МСК+2 2
Заявка №19795 06.09.2024 13:08 МСК+2 3
Заявка №19790 06.09.2024 12:13 МСК+2 4

Сведения об участниках закупки, которым присвоены первый и второй порядковые номера:
Участник, которому присвоен первый порядковый 

номер (победитель)
Заявка №19646, -
Предложение о цене договора (лота):

Участник, которому присвоен второй 
порядковый номер

Заявка №19831, -
Предложение о цене договора (лота):

131 820.00 руб. 139 778.00 руб.

Состав комиссии:
Председатель закупочной 
Комиссии- заведующий 
Член комиссии - главный 
бухгалтер
Член комиссии -  старший 
воспитатель 
Член комиссии - 
заместитель заведующего по 
АХР

Рахмангулова С.И. 

Чувашова О.В. 

Уфимцева М. Д. 

Артемьева С.Р.


